Зачислить в     ______    класс
        «01» сентября   2025г.
Директор МБОУ "Пушкинская СОШ"
  _______________Т.А. Кожушко

Директору МБОУ "Пушкинская СОШ"
Т.А. Кожушко
родителя (законного представителя)
Фамилия ______________________________
Имя __________________________________
Отчество ______________________________
Место регистрации:______________________
_______________________________________
Телефон _______________________________

	                                                                        заявление

Прошу принять моего ребенка    в   ______ класс      «МБОУ «Пушкинская СОШ»
Фамилия, имя, отчество   (последнее - при наличии) ребенка__________________________________________________________________________
Дата рождения ребенка ____________________________________________________________
Место рождения ребенка ___________________________________________________________
Состав семьи (подчеркнуть):  - полная;   - мать одинокая;  - отец одинокий; - мать, отчим ; - отец, мачеха;   - опекуны
Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:

	МАТЬ
	ОТЕЦ

	ФИО

	Дата рождения

	Образование

	Место работы

	Должность

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты

1. Имею преимущественное право: да/нет.___________________________________________________
(Нужное подчеркнуть. Если «да» - указать ФИО (при наличии) братьев и (или) сестер, совместно проживающих с ребенком и посещающих Организацию)
2. [bookmark: _30j0zll]Имею внеочередное или первоочередное право на зачисление в Организацию: да/нет.__________
__________________________________________________________________________________
(Нужное подчеркнуть. Если «да» - указать основание подтверждающие внеочередное или первоочередное право на зачисление)
       3. На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                               в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на родном  русском языке и изучение родного русского  языка и литературного чтения (литературы) на родном русском языке.
«_____»________________ 2025 г.                                Подпись _____________________
        4.С уставом МБОУ «Пушкинская СОШ», лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации МБОУ «Пушкинская СОШ», образовательными программами, реализуемыми МБОУ «Пушкинская СОШ», стандартом качества оказания муниципальной услуги «Общее и дополнительное образование в ОУ, правилами поведения МБОУ «Пушкинская СОШ» другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а).
«_____»________________ 2025 г.                                Подпись _____________________
5.Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, персональных данных в системе Дневник.ру, АИС Зачисление», сайт ОУ.
«_____»________________2025г.                                                Подпись____________________
           6.Согласен(а) на привлечение моего ребенка к общественно-полезному труду:   уборка в кабинете, субботники,  летняя  практика  на пришкольном участке.
           7.Согласен(а) на проведение психолого-педагогической диагностики моего ребенка в течение всего обучения в школе.
           8. Обязуюсь нести материальную ответственность в случае нанесенного материального ущерба.
 «_____»________________ 2025 г.                              Подпись _________________________
К заявлению прилагаются    документы :
1.Согласие на обработку персональных данных, согласие на обработку персональных данных в системе Дневник.ру, согласие на привлечение ребенка к общественно – полезному труду.
2. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка (паспорт). Если у ребенка и родителя (законного представителя) разные фамилии, необходимо предоставить копию свидетельства о браке.
3. Копия свидетельства о рождении или документа, подтверждающего родство заявителя.
4. Копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости).
5. Справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка ( при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение).
6. Копию документа о регистрации ребенка по месту жительства.
7. Копию СНИЛС.
8. Копию заключения психолого – медико - педагогической комиссии (при наличии). О потребности обучения ребенка по адаптированной образовательной программе и (или) создании специальных условий для организации обучения обучающегося с ОВЗ уведомить образовательную организацию.

Согласие родителя (законного представителя)
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я, ______________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя полностью)
проживающий (щая)  по адресу __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
паспорт серия  _________ номер__________, выдан: _________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем) __________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
проживающего по адресу  ______________________________________________________,
паспорт (свидетельство о рождении) серия  _________ номер__________, выдан:
__________________________________________________________________________
(кем и когда выдан)

Подтверждаю свое согласие  на обработку персональных данных:
             Фамилия, имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата регистрации по месту проживания, дата рождения, место рождения, серия и номер паспорта, свидетельства о рождении, телефон, адрес электронной почты, имена и телефоны одного или обоих родителей.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам – Комитету  по образованию Администрации Омского муниципального района Омской области, Министерству образования Омской области, иным юридическим и физическим лицам – исключительно для нужд обеспечения организации образовательного процесса и  участия ребенка в олимпиадах, конкурсах,  в минимально необходимых для этого объемах (при обязательном условии соблюдения конфиденциальности персональных данных), а также на блокирование и уничтожение персональных данных.
   Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
  Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение обучения в ОУ.
  Я уведомлен(а)  о своём праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определённом законодательством Российской Федерации.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.
	«___»_________ 2025  года

	/

	Подпись

	Расшифровка

Прошу при

нять моего ребенка    в

______

класс

«М

БОУ «

Пушкинс

кая СОШ»

Фамилия, имя, отчес

тво   (последнее

-

при наличии)

ребенка__________________________________________________

________________________

Дата рождения ребенка ___________________________________

_

_______________________

_

Место рождения ребенк

а

________

_____________________________________

______________

Ñîñòàâ ñåìüè (ïîä÷åðêíóòü):

-

ï

îëíàÿ;

-

ìàòü îäèíîêàÿ;

-

îòåö îäèíîêèé;

-

ìàòü, îò÷èì ;

-

îòåö, ìà÷åõà;

-

îïåêóíû

Ñâåäåíèÿ î ðîäèòåëÿõ (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëÿõ) ðåáåíêà:

ÌÀÒÜ

ÎÒÅÖ

ÔÈÎ

Äàòà ðîæäåíèÿ

Îáðàçîâàíèå

Ìåñòî ðàáîòû

Äîëæíîñòü

Êîíòàêòíûå òåëåôîíû

Àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû

1.

Èìåþ ïðåèìóùåñòâåííîå ïðàâî: äà/íåò.

____________________________________________

_______

(Íóæíîå ïîä÷åðêíóòü. Åñëè «äà»

-

óêàçàòü ÔÈÎ (ïðè

íàëè÷èè) áðàòüåâ è (èëè) ñåñòåð, ñîâìåñòíî ïðîæèâàþùèõ ñ ðåáåíêîì è ïîñåùàþùèõ

Îðãàíèçàöèþ)

2.

Имею внеочередное или первоочередное право на зачисление в Организацию: да/нет.

__________

_________________________________________________________________________

_________

(Нужное подчеркнуть. Если «да»

-

указать основание подтверждающие внеочередное или первоочередное право на зачисление)

3.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273

-

ФЗ «Об образовании                               в

Рос

сийской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на родном  русском языке и изучение

родного русского  языка и литературного чтения (литературы) на родном русском языке.

«_____»________________ 202

5

г.                                Подпись

_____________________

4

.

Ñ óñòàâîì ÌÁÎÓ «

Ïóøêèíñ

êàÿ ÑÎØ», ëèöåíçèåé íà ïðàâî âåäåíèÿ îáðàçîâàòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè, ñî

ñâèäåòåëüñòâîì î ãîñóäàðñòâåííîé àêêðåäèòàöèè

ÌÁÎÓ «

Ïóøêèíñ

êàÿ ÑÎØ»

, îáðàçîâàòåëüíûìè ïðîãðàììàìè,

ðåàëèçóåìûìè

ÌÁÎÓ «

Ïóøêèíñ

êàÿ ÑÎØ»

, ñ

òàíäàðòîì êà÷åñòâà îêàçàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Îáùåå è äîïîëíèòåëüíîå

îáðàçîâàíèå â ÎÓ, ïðàâèëàìè ïîâåäåíèÿ

ÌÁÎÓ «

Ïóøêèíñ

êàÿ ÑÎØ»

äðóãèìè äîêóìåíòàìè, ðåãëàìåíòèðóþùèìè

îðãàíèçàöèþ îáðàçîâàòåëüíîãî ïðîöåññà, îçíàêîìëåí(à).

«_____»________________ 202

5

ã.

Ïîäïèñü _____________________

5

.

Äàþ ñîãëàñèå íà îáðàáîòêó ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ ðîäèòåëåé (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé) è ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ ðåáåíêà â

ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì çàêîíîä

àòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïåðñîíàëüíûõ äàí

íûõ â ñèñòåìå Äíåâíèê.ðó

, ÀÈÑ

Çà÷èñëåíèå», ñàéò ÎÓ.

«_____»________________202

5

ã.                                                Ïîäïèñü____________________

6

.Ñîãëàñåí(à) íà ïðèâëå÷åíèå ìîåãî

ðåáåíêà

ê îáùåñòâåííî

-

ïîëåçíîìó òðóäó:   óáîðêà â

êàá

èíåòå,

ñóááîòíèêè,  ëåòíÿÿ

ïðàêòè

êà

íà ïðèøêîëüíîì ó÷àñòêå.

7

.

Ñîãëàñåí(à) íà ïðîâåäåíèå ïñèõîëîãî

-

ïåäàãîãè÷åñêîé äèàãíîñòèêè ìîåãî ðåáåíêà

â

òå÷åíèå âñåãî

îáó÷åíèÿ â øêîëå.

8

.

Îáÿçóþñü íåñòè ìàòåðèàëüíóþ îòâåòñòâåííîñòü â ñëó÷àå íàí

åñåííîãî

ìàòåðèàëüíîãî óùåðáà.

«_____»________________ 202

5

ã.                              Ïîäïèñü _________________________

Ê çàÿâëåíèþ ïðèëàãàþòñÿ    äîêóìåíòû :

1.Ñîãëàñèå íà îáðàáîòêó ïåðñîíàëüíûõ äàí

íûõ, ñîãëàñèå íà îáðàáîòêó ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ â ñèñòåìå Äíåâíèê.ðó,

ñîãëàñèå íà ïðèâëå÷åíèå ðåáåíêà ê îáùåñòâåííî

–

ïîëåçíîìó òðóäó.

2. Êîïèþ äîêóìåíòà, óäîñòîâåðÿþùåãî ëè÷íîñòü ðîäèòåëÿ (çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ) ðåáåíêà (ïàñïîðò). Åñëè ó ðåáåíêà è

ðîäèò

åëÿ (çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ) ðàçíûå ôàìèëèè, íåîáõîäèìî ïðåäîñòàâèòü êîïèþ ñâèäåòåëüñòâà î áðàêå.

3. Êîïèÿ ñâèäåòåëüñòâà î ðîæäåíèè èëè äîêóìåíòà, ïîäòâåðæäàþùåãî ðîäñòâî çàÿâèòåëÿ.

4. Êîïèþ äîêóìåíòà, ïîäòâåðæäàþùåãî óñòàíîâëåíèå îïåêè èëè ïîïå÷èòåëüñò

âà (ïðè íåîáõîäèìîñòè).

5. Ñïðàâêó ñ ìåñòà ðàáîòû ðîäèòåëÿ(åé) (çàêîííîãî(ûõ) ïðåäñòàâèòåëÿ(åé) ðåáåíêà ( ïðè íàëè÷èè ïðàâà âíåî÷åðåäíîãî èëè

ïåðâîî÷åðåäíîãî ïðèåìà íà îáó÷åíèå).

6. Êîïèþ äîêóìåíòà î ðåãèñòðàöèè ðåáåíêà ïî ìåñòó æèòåëüñòâà.

7. Êîïèþ ÑÍÈË

Ñ.

8. Êîïèþ çàêëþ÷åíèÿ ïñèõîëîãî

–

ìåäèêî

-

ïåäàãîãè÷åñêîé êîìèññèè (ïðè íàëè÷èè). Î ïîòðåáíîñòè îáó÷åíèÿ ðåáåíêà ïî

àäàïòèðîâàííîé îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììå è (èëè) ñîçäàíèè ñïåöèàëüíûõ óñëîâèé äëÿ îðãàíèçàöèè îáó÷åíèÿ

îáó÷àþùåãîñÿ ñ ÎÂÇ óâåäîìèòü îáðàçî

âàòåëüíóþ îðãàíèçàöèþ.

Çà÷èñëèòü â     ______

êëàññ

«01

» ñåíòÿáðÿ

202

5

ã.

Äèðåêòîð ÌÁÎÓ

"

Ïóøêèíñ

êàÿ ÑÎØ"

_______________

Ò.À. Êîæóøêî

Äèðåêòîðó

ÌÁÎÓ "

Ïóøêèíñ

êàÿ ÑÎØ"

Ò.À. Êîæóøêî

ðîäèòåëÿ (çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ)

Ôàìèëèÿ ______________________________

Èìÿ __________________________________

Îò÷åñòâî ______________________________

Ìåñòî ð

åãèñòðàöèè:______________________

_______________________________________

Òåëåôîí _______________________________

заявление